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Læ
sø



Kørsel i moderne langtursbus
Overfart Frederikshavn-Læsø t/r
Formiddagskaffe og rundstykke
Frokostpakke
Ørundtur med lokalguide
Eftermiddagskaffe med kage ved bussen
Let aftensmad på færgen

Velkommen til en oase midt i Kattegat med et rigt kulturliv, mange seværdigheder, en unik,
alsidig natur og et levende maritimt miljø. På Læsø er der højt til himlen, langt til storbyen og
rigelig plads til alle. Pulsen er en smule lavere her og det skulle efter sigende være sundt.

Læsø fortæller
Med bussen fra Sørens Rejser tager vi fra Herning og Skive mellem kl. 07.15 og 08.00  fredag
11. august. Kursen er sat mod Frederikshavn og undervejs holder vi en lille pause, hvor vi får
serveret morgenkaffe og smurt rundstykke. 
Fra Frederikshavn sejler vi cirka halvanden time til Læsø og under sejladsen nyder vi en
frokostpakke. 
Læsø er den største ø i Kattegat og kan berette en historie om skibsforlis, kvinder ved
magten, kunst, gastronomi og usædvanlig natur på de 21 gange 12 kilometer, som øen
udgør.

Det hvide guld
På kajen i Vesterø Havn venter en lokalguide, der tager os med på opdagelse. Naturen på
Læsø er ret overvældende. Kun få procent af øen er bebygget, og plante- og dyrelivet har
gunstige betingelser, og er berømt viden om.
Vi besøger Læsø Saltsyderi, hvor vi ser, hvordan »det hvide guld« bliver fremstillet. 
Saltsyderiet ligger på kanten af Rønnerne - et kæmpemæssigt strandeng-område, hvor der
findes både sjældne orkidéer og tusinder af fugle på træk eller ophold. Vi skal høre historien
om Danmarks første industriproduktion, der til sidst blev lukket ned, fordi man ikke passede
på naturen - alt imens det syder og damper fra de opvarmede pander. For der er fuld gang i
produktionen igen og gourmet-restauranter verden over priser Læsø-saltet, der atter må
betegnes som værende Læsøs guld.

De unikke tangtage
Et andet kendt Læsø-fænomen er de forunderlige tangtage med deres kæmpemæssige
ophobninger af ålegræs, et helt specielt syn. Det rigtige ålegræs vokser stadig ved Møn, og
man henter det til Læsø. Forskellige fonde har hjulpet Læsø med at bevare tangtagene.
Først på aftenen sejler vi fra Læsø og under overfarten spiser vi en let aftensmad.
Hjemkomst sidst på aftenen.

Prisen for denne dagstur er for avisens abonnenter 895 kroner.
Prisen inkluderer:

 Bestemt sæde i bussen kan reserves for kr. 50,-

Program:

mail@laeserklubben.dk eller 87228469-96263757


